

DumDum Motijheel Rabindra Mahavidyalaya

Semester III (সেমেস্টার ৩)

SEC: Topic for project

Discuss the youth unemployment problem in India during 2000 – 2020 with the help of different survey data

বিভিন্ন সমীক্ষা থেকে প্রাপ্ত তথ্যের সাহায্য নিয়ে ভারতের ২০০০ – ২০২০ সালের মধ্যে যুব বেকারত্ব সমস্যা নিয়ে আলোচনা কর।

Semester V (সেমেস্টার ৫)

SEC: Topic for project

Discuss and assess the performance of nationalized banks in India during 2000 – 2020 based on different data sources.

বিভিন্ন উৎস থেকে প্রাপ্ত তথ্যের ভিত্তিতে ২০০০ – ২০২০ সালের মধ্যে ভারতের জাতীয়কৃত ব্যাংক গুলির (nationalized bank) কার্যকলাপের মূল্যায়নভিত্তিক আলোচনা কর।

The projects have to be submitted offline to any of the following Teachers by January 3, 2023 from 11:30 am to 3 pm.

প্রোজেক্ট নিম্নলিখিত টিচারদের কাছে আগামী ৩রা জানুয়ারী, ২০২৩ এর মধ্যে সকাল ১১:৩০ থেকে বেলা ৩ টের মধ্যে অফ লাইনে জমা দিতে হবে।

Sabitri Dutta

Swatilekha Halder

The project should contain a cover page with Name, Registration No. Subject and Semester.

প্রোজেক্ট এর কভার পেজ এ নাম, রেজিস্ট্রেশন নম্বর, বিষয় ও সেমেস্টার উল্লেখ করতে হবে।

The project should be written under the following headings:

প্রোজেক্টটিতে নিম্নলিখিত হেডিং গুলি থাকা বাঞ্ছনীয় :

1. Introduction (ভূমিকা)
2. Objective of the study (উদ্দেশ্য)
3. Data source (তথ্যের উৎস)
4. Analysis (বিশ্লেষণ)
5. Conclusion (উপসংহার)
6. References (তথ্যসূত্র/গ্রন্থপঞ্জি)

Subhaskar Banerjee
Teacher-in-Charge 20/12/22

Teacher-in-Charge
Dum Dum Motijheel
Rabindra Mahavidyalaya

Lata
20/12/22